-. '·' ,,
·. , ... .

r ...
(\ .

·i,

' .

·· p R E F E I T U R A D E

. MELGAÇO
Setor de
Licitações e Contratos SEL1C

ATADEREAUZAÇÃODE PREGÃO PRFSENCIAL

PROCESSO n°: 2017.0403.0917/SELIC-PMM
PREGÃO N°: PP-SRP-o22j2017/SELIC-PMM
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal n° H:J>.52ojo2, de 17 de Julho de 2.002,

J)t~creto Federal n ° 3·555/0o, de o 8 d.e .Agosto de 2.ooo, Decreto Municipal n°
075/07, de 30 de Ma:rço de 2.007, Lei n° 11.947, de 16 de .Junho de 2009, e,
subsidiariamente , a Lei Federal :n° 8 .666/93, de 21 de ,Junho de .1.99:3, e
demais alterações introduzidas posteriormente.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
SERVIÇOS DE MALHARIA E SERIGRAFIA, DESTINADOS A ATENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO E SUAS SECRETARIAS, DURANTE O
EXERCÍCIO DE 2017.

Aos onze dias do mês de setembro do ano dois mil e dezessete às 13h3omin, em sessão
aberta ao público, reuniram-se o (a) Pregoeiro (a) deste Órgão e respectivos membros da
equipe de apoio (C.P.L - Comissão Permanente de Licitação), abaixo relacionados, nas
dependências da Prefeitura, sito à Av. Senador Lemos, 213- Centro- Melgaço/PA, CEP:
68.490-ooo, para a Sessão Pública de Abel{t~Tà da licitação na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL n° PP-SRP-022/:~017/SELI@';fp.M;~i' «<>:.ujo objeto é a REGISTRO
DE PREÇOS PARA FUTlJJ~A E EV:E~.tm·' · . . . ' íçÃO DE SERVIÇOS DE
MALHARIA E SERIGRAE i n~~J?INl\D . · ENDER A DEMANDA DA
PREFEITURA MUNICIE'~. ....... M~!f~f\_ÇO Jjj~W~ SECRETARIAS, DURANTE
O EXERCÍCIO DE 2017, com .. a:;finaliô.àdeqe creden<:rar as licitantes interessadas, bem
como de receber, abrir envelàpes, anallsar e julgâr as propostas comerciais,
classificando a de menor preço e as demais que lhe forem superiores em até 10%,
executando, logo após, a fase de lances; e por fim, de receber, abrir envelopes,
analisar e julgar a documentação habilitatória, declarando vencedora a licitante que
cumprir fielmente os requisitos Na hora e local marcados, o (a) Sr. (a) Pregoeiro
(a), relativos ao certame, DECLARANDO aberta a

ao

2. ABERTURA DAS PROPOSTAS COMERCIAIS; Uma vez encerrada a fase de
credenciamento, procedeu-se à rubricação, pelos presentes, dos envelopes n° 01,
com as propostas comerciais das empresas credenciadas, obtendo-se o seguinte:

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000

www.me!gaco.oa.gov.br 1 pmm@meigaco.pa.gov.br

~ ..

,,. . ·--···-.
'! ; .

. ;.

' ,~

.•

'.

... ~ ~ .. . ..

PREFEITURA DE Setor de

MELGAÇO Licitações e Contratos

Licitante: MANOEL DO SOCORRO CHAVES DOS SANTOS 01238932240
Preço Total da Proposta: R$ 265.66o,oo (duzentos e sessenta e cinco mil, seiscentos e
sessenta reais)
Validade da Proposta: 6o (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme o Edital e seus anexos
Condições de Pagamento: Conforme o edital e seus anexos

Licitante: MARIA BELIZIA DA PAIXÃO NUNES 32518269215
Preço Total da Proposta: R$ 260.226,00 (duzentos e sessenta mil, duzentos e vinte e seis
reais)
Validade da Proposta: 6o (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme o Edital e seus anexos
Condições de Pagamento: Conforme o :edital e seus anexos

Licitante: MARINA RODRIGUES DE ALMEIDA 23673850223
Preço Total da Proposta: R$ 271.6oo,oo (duzentos e setenta e um mil e seiscentos reais)
Validade da Proposta: 6o (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme o Edital e seus anexos
CoJ1dições de Pagamento: Conforme o edital e seus anexos

das propostas, estas t
' (!)'i'éxame e classificação global

ara a fase de lances.

4· FASE DE LAN < a v~~;;'y .... ad, 'bilidade das propostas e sendo
estas classificadas, Pfi~sôuis,~ J?'â:ra a fa~e .tle lances, ,evidenciada na planilha anexa a
esta ata. " ·

5· EXAME DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Uma vez declaradas
vencedoras as licitantes presentes, pelos respectivos itens que constam nos autos do

de abertura dos envelopes n ° 2 - Documentos de
pelos

; .. -."{';t:.

6.f:~ .
~~:r'J:w> }:_: ·,: ·-> --·::~·(;~-:< .-. : ___ J •. ::-: ;_' :<.

, .anscotl~eÚ\k,na:,.,:mars .. :-ls1bsoluta
tranquilidade.

Levando em consideração que os participantes se credenciaram dentro dos ditames do
edital, apresentaram suas propostas devidamente formalizadas na forma da Lei tendo sido
habilitadas de acordo com a legislação de regência, o (a) Sr.(a) Pregoeiro(a), declarou-as
vencedoras do certame. Considerando que as propostas aqui declaradas vencedoras
satisfazem as exigências e necessidades deste Órgão, como também da Administração
Municipal, o (a) Sr.( a) Pregoeiro(a); remete os autos para que seja emitido o competente
Parecer de Regularidade do Controle Interno, bem como o Parecer Jurídico Conclusivo da
Procuradoria Municipál, acerca deste certame, o qual, retornando, será submetido à análise
da Autoridade Competente, para, se quiser, na forma da legislação vigente, homologar .

. Nada mais havendo a se tratar, o (a) Sr.(a) Pregoeiro(a) , encerrou a presente sessão,
solicitando ao Secretário que lavrasse a competente ata que vai assinada por todos os
presentes no certame, como também pelos membros da equipe de apoio.

Setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal de Melgaço, aos 11 de setembro de
2017.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.gov.br 1 pmm@melgaco.pa.gov.br

' ' .

. '·'":- i

. ; .!'-.

.. •

'; ~ . . ,

•·
·= ' - ~'i-

1 ~ ·;: . • • .. :

: .~o . _,

Setor de
Licitações e Contratos

ALINE RODRIGUES CARDOSO
Pregoeira

FÁBIO PACHECO DE SOUZA
Presidente

DEMÓCRITO LACERDA LEÃO JÚNIOR
Secretário

SELJC

ELIENAY DE SOUZA ALFAIA
Membro

Licitantes:

MANOEL DO SOCORRO CHAVES DOS SANTOS 01238932240

ti\!\ Q n(À ~t ~ 0\_ _ ~O\ ~~'!L~ PA..Af~
MARIA BELIZIA DA PAIXAO NUNES 32518269215

~;o&~~ttf;)i'.,;:~+;:
'':~·· .. . ·· . {:(y~· ·•

:···: . . ;.:·-:~

,~;·: ·-p~~- .

PREFEITURA MUNICIPAL DE MELGAÇO I Setor de Licitações & Contratos
CNPJ: 04.876.470/0001-741 Av. Senador Lemos, 2131 Centro- Melgaço- Pará 1 CEP: 68490-000

www.melgaco.pa.aov.br 1 pmm@.rnelgaco.pa.gov.br

		2019-12-12T18:37:58-0300
	ALINE RODRIGUES CARDOSO:92390005268

		2019-12-12T18:39:38-0300
	MUNICIPIO DE MELGACO:04876470000174